
LICENČNÍ SMLOUVA NAKLADATELSKÁ
S PŘÍSPĚVKEM KTF NA VYDÁNÍ DÍLA

čj.: UKKTF/572788 /2023

Smluvní strany:

1) Katolická teologická fakulta, Univerzita Karlova
se sídlem: Thákurova 3, 160 00, Praha 6
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208
zastoupená: prof. PhLic. Vojtěchem Novotným, Th.D., děkanem
kontaktní osoba pro realizací smlouvy: David Vopřada, david.voprada@ktf.cuni.cz
(dále jen „poskytovatel“)

a

2) Filosofický ústav, AV ČR, v. v. i. .
se sídlem: Jilská 1, 110 00 Praha 1
IČO: 67985955, DIČ: CZ 67985955
zastoupená: PhDr. Petrem Kitzlerem, Ph.D., DSc., ředitelem
kontaktní osoba pro realizací smlouvy: Martin Žemla, zemla@flu.cas.cz
(dále jen „nabyvatel“)

uzavřely podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, níže
uvedeného dne, měsíce a roku tuto licenční smlouvu nakladatelskou s finančním příspěvkem
poskytovatele:

I.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci ke knižnímu vydání, rozmnožování
a rozšiřování slovesného díla, kterým jsou knihy:

● Ambrož, Šest dní stvoření, překlad a komentář David Vopřada a Magdalena
Marunová

● Órigenés, Komentář k Janovu evangeliu, knihy 1-2, překlad a komentář Pavel
a Markéta Dudzikovi

● Řehoř z Nyssy, O dokonalosti, překlad komentář Markéta Dudziková a
Magdalena Marunová

2. Autory díla jsou zaměstnanci poskytovatele.

3. Dílo je výsledkem grantového projektu č. 21-11977S s poskytovatelem: Grantová
agentura České republiky. Nabyvatel se zavazuje v publikaci díla uvést: Tento výstup
byl podpořen grantem Grantové agentury České republiky č. 21-11977S a afiliaci
Univerzita Karlova, Katolická teologická fakulta.

4. Nabyvatel se dále zavazuje uvést v publikaci autory díla. Nabyvatel uvede tyto údaje
dle svých zvyklostí a v souladu se standardy.

Strana 1 z 6



II.
Podmínky užití díla

1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci na základě této smlouvy jako výhradní,
časově omezenou po dobu jednoho roku od knižního vydání díla. Po uplynutí této
lhůty může nabyvatel využívat licenci jako nevýhradní po dobu neomezenou.

2. Nabyvatel není oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho název nebo označení
poskytovatele.

3. Poskytovatel se zavazuje, že rukopis díla odevzdá nabyvateli nejpozději do 31. 12.
2023.

4. Nabyvatel se zavazuje vydat dílo do 31. 12. 2024.

5. Formát, grafická úprava a vazba bude předmětem dohody kontaktních osob smluvních
stran.

6. Nabyvatel se zavazuje umožnit v přiměřené lhůtě před vydáním díla provedení
autorské korektury.

7. Nabyvatel se zavazuje zajistit recenzní posudky před vydáním díla podle standardů
Univerzity Karlovy.

8. Nabyvatel se zavazuje předat poskytovateli 15 výtisků (autorských a dokladových) do
20 dnů ode dne vydání díla.

9. Nabyvatel je povinen v rámci vydání a rozšiřování díla postupovat tak, aby nedošlo
k ohrožení či poškození dobrého jména poskytovatele.

10. Nabyvatel odvede povinné výtisky a splní nabídkovou povinnost dle zákona.

11. Nabyvatel poskytne poskytovateli elektronickou verzi publikace a zároveň
strukturovaný (strojově čitelný) text po autorských korekturách ve lhůtě do knižního
vydání díla. Poskytovatel zveřejní elektronickou verzi díla ve svém repozitáři s licencí
Creative Commons (CC BY-ND 4.0) ne dříve než rok od knižního vydání díla.

III.
Finanční příspěvek

1. Poskytovatel i nabyvatel jsou si vědomi, že knižní vydání, distribuce a prodej tohoto
díla jsou v plánovaném nákladu ztrátové, proto se dohodli na finančním příspěvku
poskytovatele na krytí ztráty z tohoto vydání.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli finanční příspěvek na vydání díla ve
výši 178 000 Kč + DPH 37 380 Kč (celkem 215 380 Kč). Kalkulace celkových
nákladů na vydání díla je přílohou této smlouvy.

3. Poskytovatel se zavazuje uhradit částku dle odst. 1. tohoto článku na základě faktury
vystavené nabyvatelem ve lhůtě 14 dnů od podpisu této smlouvy.

4. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat
některou povinnou náležitost nebo bude chybně vyúčtován příspěvek nebo DPH, je

Strana 2 z 6










		2023-12-04T17:42:41+0100
	Jakub Jinek




